
 

 

   

 

Дума городского округа Стрежевой 
                                               

РЕШЕНИЕ 

 

 

21.05.2014                                                                                                                           № 506 

 

О внесении изменений в решение  

Думы городского округа Стрежевой от 24.01.2007 № 191 

 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 

502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», на основании пункта 40 

части 2 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, в целях уточнения объемов 

финансирования объекта в соответствии с  бюджетной заявкой 

 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 

1.  Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 24.01.2007 

№ 191 «Об утверждении Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры 

городского округа Стрежевой на период 2006-2020 г.г.» (в редакции от 30.09.2009 № 519, от 

10.10.2011 № 125, от 05.12.2012 № 272, от 03.12.2013 №422) согласно приложению.  

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 

 

 

Председатель Думы городского округа 

 

 

____________________ М.Н. Шевелева 

 Мэр городского округа Стрежевой 

 

 

_____________________В.М. Харахорин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://admstrj.tomsk.ru/


Приложение 

 к решению Думы городского округа 

Стрежевой от 21.05.2014 № 506 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в решение Думы городского округа Стрежевой от 24.01.2007 № 191 

«Об утверждении Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры 

городского округа Стрежевой на период 2006-2020 г.г.»  

 

Внести изменения в Программу комплексного развития коммунальной инфраструктуры 

городского округа Стрежевой на период 2006-2020 г.г., утвержденную Приложением к решению 

Думы городского округа Стрежевой от 24.01.2007 № 191 (в редакции от 30.09.2009 № 519, от 

10.10.2011 № 125, от 05.12.2012 № 272, от 03.12.2013 №422) (далее – Программа) 

1. Строку  3 «Реконструкция напорного канализационного коллектора от КНС-Обь  

(рабочий проект 23-06-НК)» Таблицы 60 раздела 6 «ПРОГРАММА ИНВЕСТИЦИОННЫХ 

ПРОЕКТОВ» изложить в редакции: 

 

3. Реконструкция напорного канализационного коллектора от КНС-Обь  (рабочий проект 23-06-

НК) 

период - - - - 2013 2014 2015 2016 2017 

Затраты, 

млн. руб.  
- - - - 

31,7 20,6 30,0 30,0 26,9 

 

2. Приложение 5 к Программе «Перечень мероприятий по модернизации и развитию систем 

водоотведения городского округа Стрежевой»  в подразделе «Мероприятия, направленные на 

улучшение экологической ситуации на территории города» в строку 20 «Строительство напорного 

канализационного коллектора от КНС-Обь в  г. Стрежевом» изложить в редакции: 

 



№ 

Наименован

ие  

мероприяти

й  и  

объектов 

Необх

одимо

сть 

прове

дения, 

ожида

емые  

резуль

таты 

Ед. 

изм. 

Кол-

во 

Затраты 

всего 

В том числе  по  годам 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 Мероприятия, направленные на улучшение экологической ситуации на территории города  

20 

Строительс

тво 

напорного 

канализаци

онного 

коллектора 

от КНС-Обь 

в  г. 

Стрежевом 

 км. 11,4                2,28 2,28 2,28 2,28 2,28    

 

т.руб. 

  

139 174,8 
       

31 

704,4 

20 

614,7 

 

30 

000,0 

30 

000,0 

 

26 

855,7 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка  к проекту Решения Думы 

«О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа Стрежевой от 

24.01.2007 № 191 (в редакции от 30.09.2009 № 519, от 10.10.2011 № 125, от 05.12.2012 № 272, 

от 03.12.2013 №422) 

Настоящий проект разработан в целях приведения решения Думы городского округа 

Стрежевой от 24.01.2007 № 191 «Об утверждении Программы комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры городского округа Стрежевой на период 2006 - 2020 гг» в части 

уточнения объемов финансирования объекта в соответствии с  бюджетной заявкой. 

По итогам проведенного анализа Департаментом архитектуры и строительства Томской 

области представленных бюджетных заявок с приложением документов по Государственным 

программам: 

  «Чистая вода Томской области» на 2012-2017 годы; 

  «Модернизация коммунальной инфраструктуры Томской области в 2013-2017 годах»; 

  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории 

Томской области на 2010 - 2012 годы и на перспективу до 2020 года», Администрация 

городского округа предлагает внести изменения в Программу комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры городского округа Стрежевой на период 2006 - 2020 годов, 

утвержденную решением Думы городского округа Стрежевой от 24.01.2007 № 191 в части 

объемов финансирования объекта «Строительство напорного канализационного коллектора от 

КНС-Обь в г. Стрежевом». 

В связи с уточнением расходов на исполнение по данному мероприятию программы в 

2015 году, предлагается финансирование установить в размере 30 млн. рублей в 2015 году, 30 

млн. в 2016 году, 26,9 млн. рублей в 2017 году. Общий объем финансирования за весь период 

реализации составит 139,2 млн. рублей. 

 

 

 

 
 


